
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUARTA-FEIRA – 13 DE MARÇO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3701 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024 
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação- 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - 
Centro - Catolé do Rocha - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, para: Contratação de 
empresa para prestação de serviços gráficos (diários escolares, 
fichas em geral, crachás, convites, panfletos, históricos escolares, 
reprodução de materiais pedagógicos, literários, didáticos e 
cognitivo, procedimentos, cadastro individual e domiciliar, dentre 
outros), para atender as necessidades das secretarias deste 
município. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 01 de 
abril de 2024 (segunda-feira). Início da fase de lances: 08:15 horas 
do dia 01 de abril de 2024 (segunda-feira). Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. 
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital: 
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  
 

Catolé do Rocha - PB, 08 de março de 2024. 
 

JAILMA FRANCISCA DA SILVA 
Agente de Contratação 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 004/2024                        Em, 11 de março de 2024. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de Catolé do Rocha 
– PB, a Sra. Maria Antonia Neta, junto a PRESIDENTE DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE de 
Catolé do Rocha – PB, a Sra. Temis Salene Linhares de S. Vieira, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pela legislação em 
vigor, 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear a Comissão Julgadora para análise de propostas 
apresentadas para Aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados à 
merenda escolar distribuída para os alunos matriculados/2024 nas 
Creches e Escolas integrantes da Rede Municipal de Ensino de 
Catolé do Rocha – PB, composta pelos seguintes membros: 
1. EDIMAR JOSÉ DA SILVA – Representante da Secretaria 
Municipal de Educação. 
2. FRANCISCA JÚLIA MENDES DE SOUSA - Representante do 
Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CAE 
3. DANILA RAMOS LEITE SUASSUNA CALDAS – Nutricionista da 
Secretaria Municipal de Educação. 
4. ERINALDO DE OLIVEIRA COSTA – Representante da Secretaria 
Municipal de Agricultura. 
5. JAILMA FRANCISCA DA SILVA - Representante do Setor de 
Licitação. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário. 
 

Dê-se ciência. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Catolé do Rocha – PB, 11 de março de 2024. 
 

MARIA ANTONIA NETA                                          
Secretária Municipal de Educação                                

 
TEMIS SALENE LINHARES DE S. VIEIRA 

Presidente do Conselho de Alimentação Escolar - CAE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 


